PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
I PROCESSO SELETIVO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA PARA AS FUNÇÕES DE MEDIADOR JUDICIAL E DE
RESIDENTE DO PJERJ

AVISO TJ Nº 141/2024

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE REDAÇÃO DE MEDIADOR JUDICIAL

RESULTADO FINAL DE APROVADOS DE MEDIADOR JUDICIAL

PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE MEDIADOR JUDICIAL

EDITAL Nº 01/2023

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, Desembargador Ricardo

Rodrigues Cardozo, em cumprimento ao cronograma do I Processo Seletivo para o

preenchimento de vagas e a formação de cadastro de reserva para a função de Mediador

Judicial, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO o resultado definitivo da Prova de Redação, referente ao processo

seletivo para a função de Mediador Judicial, em conformidade com o Edital nº 01/2023;

II – TORNAR PÚBLICO o resultado final de aprovados, referente ao processo seletivo para a

função de Mediador Judicial, em conformidade com o Edital nº 01/2023;

III – AVISAR que, do resultado final de aprovados, o candidato poderá interpor recurso no prazo

de 02 (dois) dias úteis, através de link específico a ser publicado no seguinte endereço eletrônico

https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjerj2023, nos termos do artigo 18, IV da Resolução CM nº

7/2022;

IV – AVISAR que o resultado definitivo da Prova de Redação e o resultado final de aprovados

poderão ser acessados nas páginas eletrônicas deste Tribunal de Justiça e da Fundação Getúlio

Vargas, nos seguintes endereços eletrônicos:

https://www.tjrj.jus.br/web/guest/consultas/concursos/processos-seletivos e

https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjerj2023, respectivamente.

Rio de Janeiro, na data da assinatura eletrônica.

            Desembargador RICARDO RODRIGUES CARDOZO
            Presidente do Tribunal de Justiça

https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjerj2023
https://www.tjrj.jus.br/web/guest/consultas/concursos/processos-seletivos
https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjerj2023